総務委員会会議録要旨

	開会日
	平成２４年５月８日（火）午前１０時２５分

	閉会日
	平成２４年５月８日（火）午前１０時３４分

	場所
	長久手市役所西庁舎第７・８会議室

	出席委員

	委 員 長　　加藤　武

副委員長　　木村さゆり
委　　員　　岡崎つよし　　吉田ひでき　　原田秀俊

　　　　　　水野竹芳　　　丹羽茂雄

	欠席委員
	な　し

	欠員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名

	市長　吉田一平
総務部長　川本忠

同次長兼人事秘書課長　山下幸信
同課人事係長　正林直己
計　４人

	職務のため出席した者の職氏名
	副議長　水野とみ子
議会事務局長　松原幸雄　　　同補佐　貝沼圭子

	会議録
	別紙のとおり

別紙

委員長　　　　開会宣言
議案第３６号

人事課長　　　議案第３６号公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の一部を改正する条例について説明

原田議員　　　議案第３６号では公益的法人等とあるが、実際は公益法人で「的」は付いていないが、公益的法人となっているのはなぜか。

人事課長　　　公益的法人等への一般職の地方公務員の派遣に関する法律に基づき、条例で職員を派遣できるものなので、公益的法人等としている。
水野委員　　　これまでに何人ほど派遣したか。
人事課長　　　これまでに、長久手市シルバー人材センターには事務局長として数人、愛知県市町村振興協会には２人を派遣した経緯がある。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論なし

賛成討論なし

議案第３６号公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の一部を改正する条例については、全員が賛成にて原案のとおり可決

　　　　次に、閉会中の継続調査について諮る。
　　　　　　　継続調査申出事件一覧表のとおり、引き続き閉会中も継続して調査す
ることを委員長が提案する。
　　　　　　　異議ないため、継続調査とし、継続調査申出事件一覧表を委員長から
議長に申し出ることで全委員了承する。
　　　　　　　委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認
閉会宣言
　午前１０時３４分　終了
以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成２４年５月８日

総務委員会委員長　　加藤　　武
PAGE
1